



آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:

رسیدگی به مشکلات بیماران از وظایف انسانی است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام رسیدگی به مشکلات جسمی و روحی بیماران را از وظایف انسانی مردم و دولت دانست و گفت: «باید از تجربه کشورهایی که در این زمینه پیشرفت کرده‌اند، استفاده کرد.» به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی که دیروز در دیدار جمعی از نمایندگان بیماران تالاسمی از سراسر کشور سخن می‌گفت، با یادآوری اقداماتی که در دوران سازندگی برای پیشگیری از توسعه بیماری تالاسمی در کشور انجام شد، افزود: «منطق مدیریتی ایجاب می‌کند که با توجه عمیق به اولویت پیشگیری بر درمان، [با پیشگیری] هم از هزینه‌های آینده جلوگیری کنیم و هم خیال ما نسبت به ریشه‌کنی یا کاهش بیماران تالاسمی در کشور راحت باشد.» رئیس‌هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی پس از استماع گزارش چند نفر از حاضران درباره وضع بیماران مبتلا به تالاسمی اظهار کرد: «هیچ انسانی نیست که این مشکلات را بشنود و متأثر نشود اما کار بهتر در کنار احساسات انسانی، برنامه‌ریزی، همفکری و همکاری برای کم کردن مشکلات و تأمین به موقع و آسان داروهای موردنیاز این بیماران است.»

لاریجانی در دیدار با رئیس جمهور عراق: اشتباهات کشورهای منطقه باعث رشد تروریسم شد

رئیس مجلس شورای اسلامی که در سفری منطقه‌ای بعد از سوریه و لبنان، به عراق وارد شده بود و روز نخست را در نجف سپری کرد، دیروز این شهر را به مقصد بغداد، پایتخت عراق، برای دیدار با مقامات این کشور ترک کرد. علی لاریجانی در بدو ورود به فرودگاه بغداد از درگیر بودن اقوام و مذاهب مختلف با پدیده تروریسم سخن گفت و با یادآوری مشکلات پیش آمده برای عراق در این باره تأکید کرد که این معضل با کمک ایران تا حدودی رفع شده است. وی سپس در پاسخ به سوالی درباره عملکرد گروه‌های عراقی برای مبارزه با تروریسم گفت: «قطعا در این باره در گروه‌های عراقی عزم جدی وجود دارد؛ اما این آمادگی‌ها در جریان‌های مختلف متفاوت است.» رئیس دستگاه قانونگذاری کشور در نخستین دیدار خود با مقام‌های عراقی به دیدار فواد معصوم، رئیس‌جمهوری این کشور رفت و با وی درباره مسائل منطقه‌ای و همچنین همکاری‌های دوجانبه ایران و عراق گفت‌وگو کرد. لاریجانی در این دیدار تأکید کرد که ایران همیشه در سخت‌ترین شرایط در کنار عراق بوده است. وی سپس خطاب به رئیس‌جمهوری عراق گفت: «درعراق زمینه استقرار سیاسی خوبی فراهم شده است.» وی تروریسم را موضوع حاد منطقه دانست و اظهار کرد: «اشتباهاتی باعث رشد تروریسم در خاورمیانه شد؛ یعنی کشورهای منطقه‌ای که به آنها سلاح دادند اشتباه بزرگی را مرتکب شده‌اند.» لاریجانی با بیان اینکه روس‌ها برای حل مشکل سوریه به دنبال راهکار سیاسی هستند و در این باره با ما هم مذاکراتی داشتند، اظهار امیدواری کرد که طرح اولیه به نتیجه برسد. او تأکید کرد که برخی کشورها دوست ندارند این ماجرا به سرانجام برسد. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت حل معضل تروریسم برای همه کشورها ابراز امیدواری کرد که اراده و همکاری نظامی کشورها در این باره همرام‌تر شود. لاریجانی همچنین آمادگی ایران را برای همکاری بیشتر با عراق در زمینه نفت و گاز اعلام کرد.

رئیس مجلس در ادامه برنامه‌های دیروزش افزون بر دیدار با سلیم الجبوری، همتای عراقی خود، در پارلمان عراق نیز حضور یافت. وی در جمع اعضای پارلمان این کشور با بیان اینکه دورنمای وضع عراق مثبت است، بر کمک ایران و عراق در مبارزه با تروریسم تأکید کرد. او گسترش همکاری‌های دوجانبه ایران و عراق را یادآور شد و گفت: «ما از دوران حکومت صدام در کنار شما بودیم و از تفکر دموکراتیک در عراق حمایت کردیم. ایران وظیفه خود می‌داند که با همه ظرفیت‌های خود در کنار ملت و مردم عراق باشد.» لاریجانی با بیان اینکه روابط ایران و عراق در اوضاع گوناگون منطقه و در طول تاریخ «نزدیک» و رایزنی‌های سیاسی بسیار «تنگ‌تنگ» بوده است، تصریح کرد: «اکنون عراق مقابل جریان‌های افراطی و تروریستی قرار گرفته است که این گروه‌ها سعادت مردم را نمی‌خواهند و تمام جریان‌های دینی را مورد حمله قرار می‌دهند.» وی در دیدار با رئیس مجلس عراق هم با تأکید بر اینکه همکاری‌های پارلمانی ایران و عراق می تواند تسهیل‌کننده روابط پارلمانی دو کشور باشد، گفت: «مجلس ایران علاقه‌مند به افزایش فعالیت گروه دوستی پارلمانی دو کشور است تا زمینه برای گفت‌وگوی کمسیون‌های تخصصی فراهم شود.» سلیم الجبوری، رئیس مجلس عراق نیز در این دیدار مهم‌ترین چالش منطقه را گروهک تروریستی داعش دانست و با بیان اینکه عراق در این باره بهای سنگینی پرداخت کرده است، تأکید کرد: «ما با تندروی در هر لباسی مخالفیم و امیدواریم در مسیر گسترش همکاری‌ها با هم حرکت کنیم.» الجبوری و لاریجانی پس از دیدار دوجانبه در نشست خبری مشترک شرکت کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی در مرحله سوم سفر خود به عراق، پس از دیدار با علما در نجف و مقام‌های سیاسی در بغداد، راهی کردستان عراق شد.

ایده‌ای که در کمیته کارشناسی سیاست‌های انتخاباتی دنبال می‌شود

انتخابات یک مرحله‌ای برای مجلس خبرگان و شوراها

عباسعلی کدخدایی، عضو حقوق‌دان پیشین شورای نگهبان که از دعوت‌شدگان به جلسات کمیته کارشناسی مجمع تشخیص درباره بررسی سیاست‌های کلی انتخابات است، از تلاش برای یک‌مرحله‌ای کردن انتخابات خبرگان،مجلس و شوراها خبر داد و گفت: «تغییر قانون حد نصاب + نصف» به‌منظور یک‌مرحله‌ای کردن انتخابات صورت می‌گیرد.» کدخدایی با بیان اینکه در انتخابات دوم‌مرحله‌ای مردم در دوره دوم رغبتی به مشارکت ندارند و تعداد شرکت‌کنندگان پایین می‌آید که این وضع شاید سبب نشود که به دلیل نیاز به رای کمتر، منتخبان از افراد شایسته‌ای انتخاب نشوند. او همچنین با بیان اینکه انتخابات در مرحله دوم هزینه‌ای باشد، ولی ممکن است در مراحل سنگینی بوده رقم سنگینی داد: «همه این مسائل موجب شده است که [بخواهیم] انتخابات را به‌گونه‌ای یک‌مرحله‌ای کنیم تا بتوانیم افراد شایسته‌و در شأن مجلس و ریاست‌جمهوری داشته باشیم.» او درباره شمول یک‌مرحله‌ای شدن انتخابات افزود: «طبق آنچه در مجمع بررسی می‌شود فرض بر این است که برای همه انتخابات حتی انتخابات شورای شهر و روستا [این روند] باشد، ولی ممکن است در مراحل تصویب، تفاوت‌هایی بین خبرگان و شوراها قائل شوند.» کدخدایی درباره اینکه اگر در یک استان رای دو نامزد یکسان باشد، به چه صورت این قانون اعمال می‌شود، گفت: «قبلا نیز در قانون پیش‌بینی شده بود که اگر آرا مساوی باشد، شرایط دیگری لحاظ یا قرعه‌کشی شود؛ راه‌هایی در این قضیه وجود دارد اما در انتخابات معمولاً به چنین حالتی نمی‌رسیم.»

تسلیح کرانه باختری بدون حضور فیزیکی

مسئول نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه قدس تأکید کرد که حمایت ایران از مسلمانان جهان نیازمند حضور فیزیکی و نظامی در دیگر کشورها نیست. به گزارش تسنیم، علی شیرازی در این باره گفت: «جمهوری اسلامی ایران از همه مسلمانان دنیا حمایت می‌کند، فرقی هم نمی‌کند که آن کشور تسلیح باشد یا سنی؛ با این حال نیاز به حضور فیزیکی در آن کشورها ندارد.» او همچنین درباره تسلیح کرانه باختری در فلسطین اشغالی گفت: «اگر نیاز باشد توان نظامی خود را در کرانه باختری داشته باشیم، این حمایت را انجام خواهیم داد، اما این اقدام به‌معنای حضور فیزیکی ما نخواهد بود.»

سیاست

پنجشنبه ۴ دی ۱۳۹۳ | ۲ ربیع‌الاول ۱۴۳۴ | ۲۵ دسامبر ۲۰۱۴ | شماره ۱۵۵۵

فرماندهان ارتش در منطقه رزمایش محمدرسول‌الله(ص) حضور یافتند

کشف اهداف راداری در عمق ۲۵۰۰ کیلومتری

صبح دیروز جانشین فرمانده کل ارتش (فرمانده رزمایش) به همراه فرماندهان نیروهای زمینی و دریایی، هوایی و قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) ارتش در منطقه رزمایش محمدرسول‌الله(ص) حاضر شدند. سرتیپ عبدالرحیم موسوی، سرتیپ احمدرضا پوردستان، سرتیپ حبیب‌الله سیاری، سرتیپ شاه‌صافی و سرتیپ فرزاد اسماعیلی با حضور در منطقه رزمایش، از یگان‌های حاضر بازدید کردند و در جریان استقرار آنها قرار گرفتند. رزمایش بزرگ ارتش در روزهای آینده و با حضور همه

نیروهای چهارگانه ارتش (زمینی، دریایی، هوایی و پدافند هوایی) در منطقه جنوب شرق کشور، آب‌های دریای عمان و بخشی از اقیانوس هند برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی با توجه به هشدارهای اخیر به برخی هواپیمای بیگانه که در اطراف منطقه رزمایش در حال پرواز بودند، اظهار کرد: «در اظهارهای اخیر به برخی هواپیماهای بیگانه، سامانه شلمچه که می‌خواهیم آن را وارد شبکه یکپارچه پدافند کنیم، روی آنها لاک کرد [روی آنها قفل شد].»

او با بیان اینکه ما امروز در حوزه رادار از یک تنوع فرکانسی مناسب برخورداریم، اظهار کرد: «دفاعی مناسب است که کشف اهداف در آن از عمق کشور متخاصم شروع شود. ما امروز رادارهای پیشرفته‌ای مانند شهاب، کیهان و رادار کیهانی سپهر با برد بیش از ۲۵۰۰ کیلومتر داریم و شما می‌توانید حساب کنید که با این برد چه کشورهای متخاصمی را می‌توان رصد کرد.» اسماعیلی تأکید کرد: «با این توانمندی ما جزء شش کشور اول دنیا هستیم که چنین رادارهایی را در اختیار دارند.»

رئیس‌جمهوری در سفر استانی خراسان جنوبی:

عده‌ای فکر نکنند در کشور همه کاره‌اند



تبریک میلاد حضرت مسیح (ع) به پاپ و سران کشورها

رئیس‌جمهوری در پیام‌های جداگانه‌ای به سران کشورهای جهان، فرا رسیدن ولادت جُستنه حضرت عیسی مسیح(ع) و همچنین آغاز سال ۲۰۱۵ میلادی را به آنان تبریک گفت و سالی پر از برکت، سعادت و سلامتی برای آن دولتها و ملت‌ها مسالت کرد. حسن روحانی در این پیام نوشت: «جمهوری اسلامی ایران در مسیر گسترش امنیت و توسعه، با ارانه ایده «جهان علیه خشونت و افراط گری» که در شصت و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اجماع به تصویب رسید، کوشیده تا گامی در این راه پرچالش برداشته و تا رسیدن به مقصود و مطلوب نهایی در کنار سایر کشورها، به تلاش خود برای افزون‌سازی تعالی انسان و کرامت بشری ادامه دهد.» روحانی همچنین در پیامی فرا رسیدن میلاد فرخنده حضرت عیسی مسیح(ع) پیامبر صلح و دوستی و نیز آغاز سال ۲۰۱۵ را به پاپ فرانسیس اول رهبر کاتولیک‌های جهان و تمام پیروان این دین الهی تبریک گفت.

سه ماهه اول سال ۹۳ کشور دارای رشد بوده و این در واقع به معنای عبور از رکود است. این آغاز حرکت به جلو بود و امروز با افتخار اعلام می‌کنم که براساس آمار دیشب [سه‌شنبه شب] بانک مرکزی در سه ماهه دوم نیز از رشد مثبت برخوردار بودیم.» او افزود: «مسال بعد از دو سال که کشور دارای رشد منفی بود، اولین سالی است که رشد مثبت داریم و این به معنای آغاز رونق اقتصادی در ایران است.»

عده‌ای فکر نکنند در کشور همه کارآمد

روحانی در جلسه توسعه و سرمایه‌گذاران استان خراسان جنوبی با تأکید بر لزوم وجود آرامش در کشور گفت: «فضای کشور باید آرام باشد؛ چراکه از جنگ و درگیری، اقتصاد

را به ۱۷ درصد کاهش دهد و در زمینه رکود نیز آمارهای شش ماهه نشان می‌دهد با رشد ۴ درصدی مواجهیم که این به معنای آغاز رونق و شکوفایی و حرکت به پیش در مسیر آینده‌ای بهتر برای کشور است.» روحانی رکود را یکی از معضلات بزرگ کشور دانست و گفت: «در سال‌های گذشته به تعبیر اقتصاددانان رشد منفی داشتیم، به این معنا که نه‌تنها رشد به جلو نداشتیم، بلکه به عقب پسرفت داشتیم.» رئیس دولت یازدهم افزود: «در سه ماهه اول سال ۱۳۹۳ با محاسبات بانک مرکزی توانستیم نسبت به سه ماه اول ۹۲ از رشد و حرکت به جلو برخوردار باشیم و رشد سه ماهه اول بالای چهار درصد بود، در حالی که در دو سال گذشته یعنی سال ۹۱ و ۹۲ رشد منفی داشتیم.» روحانی خاطرنشان کرد: «در

فرهنگیگان

www.Farheekhtegan.ir

چهره‌گفته

با آبروی دیگران بازی نکنید

آیت‌الله سیدمحمدعلی **علوی‌گرگانی**: در رفتارهای سیاسی خیلی باید مراقبت کرد، خصوصاً در ارتباط با مجموعه‌های دیگر باید از تخریب دوری کرد. در مسائل سیاسی باید آبروی مردم را حفظ کرد. موکدا به مسئولان گفته‌ام با آبروی دیگران بازی نکنید، عیب دیگران را بازگو نکنید، فقط به دنبال مسائل و برنامه‌های خود باشید، از تخریب و صحبت در مورد دیگران جدا خودداری کنید و به نقاط مثبت خود بپردازید. (ایرنا)

وزارت کشور نیاز به خانه‌تکانی دارد

رسول منتجب‌نیا، قائم‌مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی: یک سال و نیم از روی کار آمدن دولت گذشته است، هنوز درباره سرنوشت برخی احزاب که به ناحق با آنها برخورد شده، تصمیمی گرفته نشده است. به‌طور کلی در سیاست داخلی به شکل سازمان‌یافته کار منسجمی صورت نگرفته است؛ وزارت کشور خانه‌تکانی کند تا بتواند سیاست‌های رئیس‌جمهوری را در عرصه سیاست داخلی و بالادخص حوزه احزاب جلو ببرد. می‌ترسیم فضا دوباره اقتدار بسته شود که آقای روحانی نیز توان باز کردن فضا را نداشته باشد. (ایلنا)

درصددیم خطرهای امنیتی را از مقابل مردم برداریم

سید**محمود علوی، وزیر اطلاعات**: دولت تدبیر و امید در پی تأمین امنیت همگانی برای همه اقشار مردم است و در این زمینه از خود مردم برای تأمین امنیت بهره می‌گیرد. با کمک مردم، دستگاه‌های اجرایی و دستگاه قضایی درصدد هستیم خط‌های مختلف اجتماعی و امنیتی را از مقابل مردم برداریم. تنها راه حفظ امنیت پایدار در جمهوری اسلامی ایجاد وحدت ملی است. (ایرنا)

سرخ‌خبرها

❶ احمد حکیمی‌پور، رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، تاریخ احتمالی برگزاری همایش ملی اصلاح‌طلبان را در هفته «وحدت و به احتمال زیاد ۱۸ دی‌ماه اعلام کرد. (ایلنا)

❷ محمدنسی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی، اعلام کرد که این تشکل به‌منظور حضور منسجم در انتخابات مجلس دهم فعالیت‌های خود را در سراسر کشور آغاز کرده است. او با بیان اینکه از چندماه پیش حزب مؤتلفه نحوه ورود به انتخابات مجلس را به صورت منسجم در دستور کار خود قرار داده است، تصریح کرد: «اکنون حزب برای ورود قدرتمند در انتخابات مجلس دهم دستورهایی را به دبیران استانی برای انجام اقدامات لازم ابلاغ کرده و زمینه برای شروع فعالیت‌ها به بهترین شکل ممکن وجود دارد.» (میزان)

❸ حسینیعلی امیری، قائم‌مقام و سخنگوی وزارت کشور گفت که تا این لحظه علی لاریجانی، رئیس مجلس یا نزدیکان وی برای تأسیس حزب «رهروان ولایت»، به وزارت کشور هیچ تقاضایی نداشته‌اند. (تسنیم)

❹ سیدکمال‌الدین سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری، در واکنش به تحویل اسناد خانه احزاب از سوی وزارت کشور به شورای مرکزی دوره پیشین خانه احزاب، با بیان اینکه جبهه پیروان موافق احیای خانه احزاب سابق نیست، گفت: «اصلاح‌طلبان موضوع احیای خانه احزاب را عَلم کرده‌اند.» (تسنیم)